
 

 

 

COMUNE DI SPIRANO 

Provincia di Bergamo 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Copia 

 

N° 155 del 29-11-2019 

 

OGGETTO: RIORGANIZZAZIONE UFFICI E PROCEDIMENTI CON DECORRENZA 

01/01/2020 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 12:00, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

 Grasselli Yuri Sindaco P Favorevole 

 Menotti Giancarlo Vice Sindaco P Favorevole 

 Rizzi Ramona Assessore A  

 Ambrosini Matteo Assessore P Favorevole 

 Premarini Giambattista Assessore A  

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2. 

Favorevoli 3 

Contrari 0 

Astenuti 0 

 

Assume la presidenza il  Grasselli Yuri in qualità di Sindaco assistito dal VICE SEGRETARIO 

COMUNALE  CAPPELLANO SIMONE. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 

 



Soggetta a ratifica N 

Comunicazione ad altri Enti S 

Immediatamente eseguibile S 

 

OGGETTO: RIORGANIZZAZIONE UFFICI E PROCEDIMENTI CON DECORRENZA 

01/01/2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO  
➢ che l’amministrazione comunale ha provveduto ad avviare le procedure concorsuali al fine 

di incrementare il personale dipendente in sostituzione di altro migrato presso altre 

amministrazioni o in quiescenza; 

➢ che l’amministrazione comunale sta procedendo, in tal senso, a riorganizzare gli uffici; 

 

RICHIAMATO l’articolo 2 comma 1 del D.Lvo 165/2001 e ss.mm.ii. il quale prevede che 

“Le amministrazioni pubbliche definiscono, secondo principi generali fissati da disposizioni 

di legge e, sulla base dei medesimi, mediante atti organizzativi secondo i rispettivi 

ordinamenti, le linee fondamentali di organizzazione degli uffici; individuano gli uffici di 

maggiore rilevanza e i modi di conferimento della titolarità dei medesimi; determinano le 

dotazioni organiche complessive” 

 

CONSIDERATO necessario procedere alla ridistribuzione dei procedimenti e di 

conseguenza allo spostamento di alcuni dipendenti al fine di perseguire l’obiettivo di 

efficientamento e miglioramento dei processi amministrativi; 

 

RITENUTO necessario procedere all’assorbimento dell’Area Servizi per lo Stato e 

Demografici nell’Area Segreteria e Affari Generali, con decorrenza dall’01/01/2020; 

 

CONSIDERATO di effettuare, inoltre, ai fini di efficientare l’Area Gestione del Territorio, 

l’assegnazione, con decorrenza 01/01/2020, della dipendente B.B. (cat. B) dall’Area 

Gestione Risorse all’Area Gestione del Territorio; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica favorevole da parte del competente Responsabile 

dell’Area Gestione Risorse ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del D.Lvo 267/2000 e 

ss.mm.ii.; 

 

RICHIAMATI 

➢ il D.Lvo 165/2001 e ss.mm.ii.; 

➢ il D.Lvo 267/2000 e ss.mm.ii.; 

➢ lo Statuto Comunale; 

➢ il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 



VISTA la competenza ad assumere l’atto, ai sensi dell’articolo 48 del D.Lvo 267/2000 e 

ss.mm.ii.; 

 

 

D E L I B E R A 

 

DI RICHIAMARE le premesse per farne parte integrante e sostanziale; 

 

DI DISPORRE le seguenti variazioni: 

- assorbimento, con decorrenza 01/01/2020, dell’Area Servizi per lo Stato e 

Demografici nell’Area Segreteria e Affari Generali; 

- assegnazione, con decorrenza 01/01/2020, della dipendente B.B. (cat. B) dall’Area 

Gestione Risorse all’Area Gestione del Territorio; 
 

DI DARE ATTO che le comunicazioni inerenti alla formalizzazione di quanto sopra 

saranno affidate dal Segretario Comunale (o Vicesegretario Comunale) alle persone 

interessate dalle variazioni di cui sopra; 

 

DI TRASMETTERE il presente atto alle OO.SS. di categoria ed ai dipendenti interessati; 

 

DI DICHIARARE il presente atto, stante l’urgenza di procedere al primo spostamento di 

personale, immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D.Lvo 

267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 



PARERE:  Favorevole in ordine alla Reg. Tecnica Area Finanziaria 

 

 

Data: 29-11-2019 Il Responsabile del servizio 

  CAPPELLANO SIMONE 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Yuri Grasselli  SIMONE CAPPELLANO 

 

Attestato di pubblicazione 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Lì 29-11-2019 

 Il Segretario Comunale 

 CAPPELLANO SIMONE 

________________________________________________________________________________ 

Viene comunicata con lettera n. 12057 in data  29-11-2019 ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 

125, comma 1 della Legge n.267/00. 

Lì, 29-11-2019 

 Il Segretario Comunale 

 CAPPELLANO SIMONE 

________________________________________________________________________________ 

Viene comunicata inoltre, con lettera n.  in data  29-11-2019 ad altri Enti ai sensi dell’art. 135, 

comma 1 della Legge n.267/00. 

Lì,  29-11-2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 CAPPELLANO SIMONE 

________________________________________________________________________________ 



La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste 

dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Lì, 29-11-2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 CAPPELLANO SIMONE 

 


